

事業活動内訳表

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計		
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	4,860,252,903	142,376,679			5,002,629,582	△13,740,000	4,988,889,582
		老人福祉事業収益	151,364,357	38,057,951			189,422,308		189,422,308
		企業主導型保育事業収益	30,590,181				30,590,181		30,590,181
		医療事業収益	13,410,663				13,410,663		13,410,663
		その他の事業収益	455,880				455,880		455,880
		経常経費寄附金収益	640,397				640,397		640,397
		その他の収益	23,542,000	1,321,978			24,863,978		24,863,978
		サービス活動収益計(1)	5,080,256,381	181,756,608			5,262,012,989	△13,740,000	5,248,272,989
	費用	人件費	3,224,281,978	81,037,000			3,305,318,978		3,305,318,978
		事業費	668,079,490	27,462,649			695,542,139		695,542,139
		事務費	536,478,560	51,732,679			588,211,239	△13,740,000	574,471,239
		利用者負担軽減額	17,218,808	472,031			17,690,839		17,690,839
		減価償却費	395,167,418	2,018,246			397,185,664		397,185,664
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△144,420,671	△102,008			△144,522,679		△144,522,679	
	徴収不能額	250,000				250,000		250,000	
	徴収不能引当金繰入	1,257,900	15,821			1,273,721		1,273,721	
	その他の費用	19,983,669	1,321,978			21,305,647		21,305,647	
	サービス活動費用計(2)	4,718,297,152	163,958,396			4,882,255,548	△13,740,000	4,868,515,548	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	361,959,229	17,798,212			379,757,441		379,757,441	
サービス活動外の部	収益	借入金利息補助金収益	6,691,470				6,691,470		6,691,470
		受取利息配当金収益	17,019	628			17,647		17,647
		その他のサービス活動外収益	13,971,638	3,500			13,975,138		13,975,138
		サービス活動外収益計(4)	20,680,127	4,128			20,684,255		20,684,255
費用	支払利息	53,654,056				53,654,056		53,654,056	
	その他のサービス活動外費用	5,355,598				5,355,598		5,355,598	
	サービス活動外費用計(5)	59,009,654				59,009,654		59,009,654	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△38,329,527	4,128			△38,325,399		△38,325,399	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	323,629,702	17,802,340			341,432,042		341,432,042	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	12,379,058	2,030,000			14,409,058		14,409,058
		固定資産受贈額	2,051,800				2,051,800		2,051,800
		固定資産売却益	10,879				10,879		10,879
		事業区分間繰入金収益	3,800,000				3,800,000	△3,800,000	
		その他の特別収益	4,580,977	36,382			4,617,359		4,617,359
		特別収益計(8)	22,822,714	2,066,382			24,889,096	△3,800,000	21,089,096
	費用	固定資産売却損・処分損	459,157				459,157		459,157
		国庫補助金等特別積立金積立額	12,379,058	2,030,000			14,409,058		14,409,058
		事業区分間繰入金費用		3,800,000			3,800,000	△3,800,000	
		その他の特別損失	1,331,491	4,194			1,335,685		1,335,685
	特別費用計(9)	14,169,706	5,834,194			20,003,900	△3,800,000	16,203,900	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	8,653,008	△3,767,812			4,885,196		4,885,196	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	332,282,710	14,034,528			346,317,238		346,317,238	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	872,755,874	△2,387,287			870,368,587		870,368,587
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,205,038,584	11,647,241			1,216,685,825		1,216,685,825
		基本金取崩額(14)							
		その他の積立金取崩額(15)							
		その他の積立金積立額(16)							
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,205,038,584	11,647,241			1,216,685,825		1,216,685,825	